
+                                             Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         РЕШЕНИЕ
        От 05.05.2022                                                                   №11           

          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Карабаново №55 от 10.12.2021
«Об утверждении бюджета  муниципального 
образования город Карабаново на 2022 год и на плановый
 период 2023 и 2024 годов»
              

          На основании представления главы администрации города Карабаново, и в
соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов города Карабаново №55 от 10.12.2021
года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1 В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «168798,5» заменить на цифры «228827,4»;
1.2  В  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «168798,5»  заменить  на  цифры
«252849,00915»;
1.3 Подпункт 3 пункта 1 статьи 1,  изложить в следующей редакции:
«дефицит  бюджета  муниципального  образования  город  Карабаново  в  сумме
24021,60915 тыс. руб.»;
1.4 Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 цифры «139394,4» заменить на цифры «111745,0»;
1.5 Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 цифры «139394,4» заменить на цифры «111745,0»;
1.6  В  пункте  2  статьи  3  цифры «11922,5»  заменить  на  цифры «16921,0»,  цифры
«13912,0»  заменить  на  цифры  «8715,0»,  цифры  «13939,6»  заменить  на  цифры
«13411,0»;
1.7 В статье 5 цифры «2269,4» заменить на цифры «2324,2»;
1.8 Статью 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Утвердить источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город
Карабаново на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложе-
нию 11 к настоящему решению.»;
1.9 Приложение 11 изложить в редакции, согласно приложению 11 к настоящему ре-
шению;
1.10 В приложении № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 к
настоящему решению.
1.11 Статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «Установить, что в со-
ответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казна-
чейскому  сопровождению  подлежат  средства  местного  бюджета,  в  том  числе
средства, источником финансового обеспечения которых являются межбюджет-
ные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из  областного
бюджета:



1)  получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов,
договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обес-
печения  исполнения которых являются  предоставляемые из  местного  бюджета
средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:
-  по  муниципальным  контрактам,  заключаемым  на  сумму  менее
50000 тыс. рублей;
- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей му-
ниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета кото-
рым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих
указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции;
2)  получаемые  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями,
физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями  в случаях, установленных федераль-
ными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая му-
ниципальные контракты,  исполнение которых подлежит банковскому сопрово-
ждению в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобес-
печения населения» города Карабаново при исполнении бюджета города Карабаново
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов руководствоваться настоящим реше-
нием Совета народных депутатов.
3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Совета народных депутатов
города Карабаново                                                                                 А.М.Котов



Приложение № 1
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   
от 05.05.2022  №11                                                                                                                                            

Изменения в приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального
образования город Карабаново на 2022 год»

Код по классификации Наименование показателей Сумма +/-тыс.
руб.  

2022 г.
1 2 3

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество -1386,1
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -1386,1
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций -1386,1
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
+252,7

000 1 13 02000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат государства +252,7
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства
000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских поселений
+252,7

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов

+1121,4

000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением движимого имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

+1096,2

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству

+1096,2

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

+25,2

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений

+25,2

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба +12,0
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

+12,0

000 1 16 02020 020000 140 Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нару-
шение муниципальных правовых актов

+12,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +60028,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
+60028,9



рации
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
+1618,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов

+1618,0

000 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

+1618,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии)

+46140,0

000 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

+81414,2

000 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за
счет средств, поступивших от государственной
корпорации- Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

-14880,6

000 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

-227,6

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  поддержку  отрасли
культуры

+132,0

000 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
поддержку отрасли культуры

+132,0

000 2 02 25519 13 7519 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на
поддержку отрасли культуры 

+132,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии -20298,0

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

-20298,0

000 2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний (Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

+182,5

000 2 02 29999 13 7158 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний (Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений по строительству, реконструкции и мо-
дернизации систем (объектов) теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод)

-26039,5

000 2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний (Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

+5559,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +12270,9



000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

+632,9

000 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

+632,9

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам

+11638,0

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам городских поселений

+11638,0

ИТОГО ДОХОДОВ +60028,9



Приложение № 2
                                                                             к решению Совета народных

                                                                             депутатов города Карабаново
                                                                             от 05.05.2022  №11             

Изменения в приложение №2 «Поступление доходов в бюджет муниципального
образования город Карабаново на  2023-2024 годы»

Код по классификации Наименование показателей Сумма тыс.
руб.

2023г

Сумма
тыс. руб.

2024г
1 2

ДОХОДЫ
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -27649,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

-27649,4

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

-27649,4

000 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  посе-
лений на обеспечение мероприятий по
переселению  граждан  из  аварийного
жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного  фонда  с  учетом  необходимости
развития  малоэтажного  жилищного
строительства, за счет  средств, посту-
пивших  от  государственной  корпора-
ции-  Фонд  содействия  реформирова-
нию  жилищно-коммунального  хозяй-
ства

-22921,5

000 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских посе-
лений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюдже-
тов 

-350,9

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии -4377,0

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений

-4377,0

000 2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений (Прочие субсидии бюдже-
там городских поселений на осуще-
ствление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения)

-4377,0

ИТОГО ДОХОДОВ -27649,4



Приложение №3
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   
от 05.05.2022 №11                                                                                                                                            

Изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета  му-
ниципального образования город Карабаново на 2022год»

Наименование Ве
д

Рз Пр ЦР Вр План на 2022
год (+/- тыс.

руб)
Администрация города Карабаново 703         +84050,50915
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 953,15616
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

703 01 03     +9,375

Непрограммные расходы 703 01 03 99   +9,375

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 03 99 9   +9,375

Центральный аппарат 703 01 03 99 9 00 00   +9,375

Расходы на выплаты по оплате труда работников
аппарата местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями,
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

703 01 03 99 9 00 01110 100 +9,375

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +98,838

Центральный аппарат 703 01 04 99 9 00 00   +98,838

Расходы на выплаты по оплате труда работников
местного самоуправления (Администрации) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 01 04 99 9 00 00110 100 +53,831

Расходы на выплаты по оплате труда работников
местного самоуправления (глава администра-
ции) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

703 01 04 99 9 00 0Г110 100 +45,007

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     +844,94316

Непрограммные расходы 703 01 13 99   +303,3
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 13 99 9   +303,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по размещению ин-
формации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 99 9 00 60080 200 +200,0



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления на управление муни-
ципальным имуществом (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

703 01 13 99 9 00 2Ц050 200 +103,3

Муниципальная программа"Осуществление 
комплекса мероприятий по оказанию услуг в 
сфере коммунального и хозяйственного обес-
печения деятельности муниципального казен-
ного учреждения "Дирекция жизнеобеспече-
ния населения" города Карабаново"

703 01 13 11   +541,64316

Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности  МКУ "Дирекция жизнеобеспечения насе-
ления" города Карабаново"

703 01 13 11 0 01   +541,64316

Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 01 13 11 0 01 20110 100 +365,947

в том числе областной бюджет +949,307
в том числе местный бюджет -583,36
Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 11 0 01 20110 200 +175,69616

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

703 03       +32,9

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

703 03 10     +32,9

Непрограммные расходы 703 03 10 99   +32,9
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 03 10 99 9  
+32,9

Межбюджетные трансферты на передачу части 
полномочий, на объединение финансовых 
средств, для создания аварийно-спасательного 
формирования в МО Александровский район 
(Межбюджетные трансферты)

703 03 10 99 9 00  8Ф060 500 +32,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       +7619,72605
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     +7097,72605
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново»

703 04 09 10 +234,81

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Восход" 

703 04 09 10 0 12 +234,81

Расходы на материальное обеспечение услуг и 
работ по благоустройству территории (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

703 04 09 10 0 1220100 600 +234,81

Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие транспортной инфраструктуры муни-
ципального образования город Карабаново"

703 04 09 19   +6862,91605

Основное мероприятие «Обеспечение доли муни-
ципального образования на финансовое обеспе-
чение дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения"

703 04 09 19 0 02   +1303,91605

Расходы на материальное обеспечение  приведе-
ния в нормативное состояние улично-дорожной 
сети и объектов благоустройства муниципально-
го образовании город Карабаново за счет 

703 04 09 19 0 02 S2460 200 +1303,91605



местного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)
Основное мероприятие «Субсидия на  финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения»

703 04 09 19 0 03   +5559,0

Расходы на материальное обеспечение приведе-
ния в нормативное состояние улично-дорожной 
сети и объектов благоустройства муниципально-
го образования город Карабаново за счет средств
областного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 04 09 19 0 03 S2460 200 +5559,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

703 04 12 +522,0

Муниципальная программа "Обеспечение тер-
ритории МО г.Карабаново документами тер-
риториального планирования 

703 04 12 03   +500,0

Основное мероприятие " Подготовка докумен-
тации по межеванию территориальных зон го-
рода и территориальному планированию"

703 04 12 03 0 01   +500,0

Расходы на подготовку документации по меже-
ванию территориальных зон города и территори-
альному планированию (доля муниципального 
образования)(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 04 12 03 0 01 20230 200 -152,0

Расходы на подготовку документации по меже-
ванию территориальных зон города и территори-
альному планированию(Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

703 04 12 03 0 01 20030 200 +652,0

Муниципальная программа "Оформление пра-
ва собственности на муниципальное имуще-
ство муниципального образования город Кара-
баново "

703 04 12 01   +22,0

Основное мероприятие "Расходы на осуще-
ствление государственного кадастрового учета
земельных участков"

703 04 12 01 0 02   +22,0

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 04 12 01 0 02 20010 200 +22,0

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

703 05 +74799,70794

Жилищное хозяйство 703 05 01   +1903,57236

Муниципальная программа «Переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фонда в муни-
ципальном образовании город Карабаново 
Александровского района Владимирской обла-
сти »

703 05 01 22 +1903,57236

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жи-
лищного фонда" национального проекта "Жильё 
и городская среда"

703 05 01 22 1 F3   +1903,57236

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств фонда содействия реформирования 
ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 67483 400 +1865,31096

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе- 703 05 01 22 1 F3 67484 400 +28,74354



чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля софи-
нансирования областного бюджета) (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)
Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств софинансирования местного бюджета)
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 6748S 400 +9,51786

Коммунальное хозяйство 703 05 02 +70166,9
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново»

703 05 02 10 +632,9

Основное мероприятие»Расходы на создание 
мест накопления ТБО» 

703 05 02 10 0 14 +632,9

Расходы на создание мест накопления твердых 
коммунальных отходов за счет средств об-
ластного бюджета(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 05 02 10 0 14S2160 200 +500,0

Расходы на создание мест накопления твердых 
коммунальных отходов за счет средств местного
бюджета(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 02 10 0 15S2160 200 +132,9

Муниципальная программа «Модернизация и 
капитальный ремонт системы теплоснабже-
ния в городе Карабаново»

703 05 02 18 +100,0

Основное мероприятие " Расходы на реализа-
цию мероприятий по модернизации внутриквар-
тальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново за счет средств субсидии из об-
ластного бюджета"

703 05 02 18 0 01   0,0

 Расходы на реализацию мероприятий по модер-
низации внутриквартальных котельных сетей 
теплоснабжения г. Карабаново (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 02 18 0 01 S1580 200 -14866,6

 Расходы на реализацию мероприятий по модер-
низации внутриквартальных котельных сетей 
теплоснабжения г. Карабаново (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

703 05 02 18 0 01 S1580 400 +14866,6

Основное мероприятие " Расходы на реализа-
цию мероприятий по модернизации внутриквар-
тальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново за счет средств местного бюдже-
та"

703 05 02 18 0 02   -0,04868

 Расходы на реализацию мероприятий по модер-
низации внутриквартальных котельных сетей 
теплоснабжения г. Карабаново за счет средств 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 05 02 18 0 02 S1580 200 -3487,3

 Расходы на реализацию мероприятий по модер-
низации внутриквартальных котельных сетей 
теплоснабжения г. Карабаново за счет средств 
местного бюджета (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

703 05 02 18 0 02 S1580 400 +3487,25132

Основное мероприятие " Расходы бюджета по 
осуществлению мероприятий по модернизации 
внутриквартальных котельных сетей тепло-
снабжения г.Карабаново"

703 05 02 18 0 02   -392,8

 Расходы на материальное обеспечение расходов 703 05 02 18 0 02 20180 200 -392,8



бюджета по осуществлению мероприятий по мо-
дернизации внутриквартальных котельных сетей
теплоснабжения г.Карабаново (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие " Расходы бюджета по 
осуществлению ремонтных и иных работ на 
объектах теплоснабжения»

703 05 02 18 0 04 +492,84868

 Расходы бюджета на финансирование меропри-
ятий по осуществлению ремонтных и иных ра-
бот на объектах теплоснабжения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 18 0 04 20180 200 +492,84868

Муниципальная программа «Модернизация си-
стем водоснабжения и водоотведения в городе
Карабаново»

703 05 02 23   +69434,0

Основное мероприятие "Расходы на реализацию
мероприятий по модернизации водопровода 
г.Карабаново за счет средств субсидии из об-
ластного бюджета"

703 05 02 23 0 01   -11172,9

Расходы на реализацию мероприятий по  модер-
низации водопровода г.Карабаново  за счет 
средств областного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 01 S1580 200 -11172,9

Основное мероприятие "Расходы на реализацию
мероприятий по реконструкции и модернизации 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново за счет 
средств субсидии из областного бюджета"

703 05 02 23 0 01   +66547,6

Расходы на реализацию мероприятий по ре-
конструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод г.Карабаново  за счет средств областного 
бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 01 S1580 400 +66547,6

Основное мероприятие "Расходы на реализацию
мероприятий по модернизации водопровода 
г.Карабаново за счет средств местного бюдже-
та"

703 05 02 23 0 02   -2620,8

Расходы на реализацию мероприятий по модер-
низации водопровода г.Карабаново  за счет 
средств местного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 02 S1580 200 -2620,8

Основное мероприятие "Расходы на реализацию
мероприятий по реконструкции и модернизации 
объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново за счет 
средств местного бюджета"

703 05 02 23 0 02 S1580 +15610,18326

Расходы на реализацию мероприятий по ре-
конструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод г.Карабаново  за счет средств местного бюд-
жета (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 02 S1580 400 +15610,18326

Основное мероприятие "Мероприятия по модер-
низации водопровода г.Карабаново"

703 05 02 23 0 03   -277,2

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по модернизации водопровода г.Карабано-
во (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 03 20130 200 -277,2

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
водоснабжения, водоотведения, очистки сточ-
ных вод г.Карабаново"

703 05 02 23 0 04 +1347,11674

Расходы на материальное обеспечение меропри- 703 05 02 23 0 04 20230 200 +1347,11674



ятий в сфере водоснабжения, водоотведения, 
очистки сточных вод г.Карабаново (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)
Благоустройство 703 05 03 +2430,75958
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново »

703 05 03 10   +265,75958

Основное мероприятие "Расходы на содержа-
ние и ремонт муниципального имущества горо-
да Карабаново"

703 05 03 10 0 01   +142,88458

Расходы на материальное обеспечение услуг по 
содержанию и ремонту имущества (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 10 0 0120100 200 +140,24131

Расходы на материальное обеспечение услуг по 
содержанию и ремонту имущества (Иные бюд-
жетные ассигнования)

703 05 03 10 0 0120100 800 +2,64327

Основное мероприятие "Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Восход" 

703 05 03 10 0 12   +352,875

Расходы на материальное обеспечение услуг и 
работ по благоустройству территории (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

703 05 03 10 0 12 20100 600 +352,875

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

703 05 03 20 +2134,98318

Основное мероприятие "Расходы на выполнение 
проектной документации по благоустройству 
территории муниципального образования за 
счет добровольных пожертвований и софинан-
сирования из областного бюджета"

703 05 03 20 0 02 +35,0

Расходы на выполнение проектной документа-
ции по благоустройству территории муници-
пального образования за счет добровольных по-
жертвований и софинансирования из областного
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 03 20 0 0220200 200 +35,0

Основное мероприятие " Расходы на мероприя-
тия по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов"

703 05 03 20 0 03   +43,98318

Обеспечение расходов на мероприятия по ре-
монту и благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 03 20200 200 +43,98318

Основное мероприятие "Реализация мероприя-
тий по благоустройству городской среды»

703 05 03 20 0 05 +1665,0

Расходы на реализацию мероприятий по благо-
устройству городской среды за счет средств об-
ластного бюджета» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 05 03 20 0 05S1550 200 +1665,0

Основное мероприятие "Реализация мероприя-
тий по благоустройству городской среды г. Ка-
рабаново»

703 05 03 20 0 06 +391,0

Расходы на реализацию мероприятий по благо-
устройству городской среды за счет средств 
местного бюджета» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 05 03 20 0 06S1550 200 +391,0



Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 
на 2021-2025 гг.»

703 05 03 21 +30,01682

Основное мероприятие "Работы по модерниза-
ции уличного освещения" 

703 05 03 21 0 02   +0,01682

Расходы на модернизацию уличного освещения 
за счет средств местного бюджета (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 21 0 02 S0130 200 +0,01682

Основное мероприятие "Расходы на материаль-
ное обеспечение мероприятий по уличному осве-
щению"

703 05 03 21 0 05   +30,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по  уличному освещению (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 03 21 0 05 20210 200 +30,0

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

703 05 05     +68,476

Муниципальная программа"Осуществление 
комплекса мероприятий по оказанию услуг в 
сфере коммунального и хозяйственного обес-
печения деятельности муниципального казен-
ного учреждения "Дирекция жизнеобеспече-
ния населения" города Карабаново "

703 05 05 11   +68,476

Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности  МКУ "Дирекция жизнеобеспечения насе-
ления" города Карабаново"

703 05 05 11 0 01   +68,476

Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 05 05 11 0 01 20110 100 +68,476

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08     +521,7
Культура  703 08 01   +521,7
Муниципальная программа "Сохранение и раз-
витие культуры города Карабаново "

703 08 01 13 +521,7

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
за счет средств областного бюджета" 

703 08 01 13 0 08   +182,5

Расходы на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы города Карабаново в со-
ответствии с Указом Президента РФ от 07.05.12г
№597, №761 от 01.07.2012г(Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)(доля об-
ластного бюджета)

703 08 01 13 0 08 S0390 600 +182,5

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
за счет средств местного бюджета" 

703 08 01 13 0 09   +42,8

Расходы на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы города Карабаново в со-
ответствии с Указом Президента РФ от 
07.05.12г.№ 597,№761 от 01.07.2012г.(Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям) (доля муниципального образования)

703 08 01 13 0 09 S0390 600 +42,8

Основное мероприятие " Модернизация библио-
тек в части комплектования книжных фондов"

703 08 01 13 0 10   0,0

Субсидия на реализацию мероприятий по модер- 703 08 01 13 0 10 L519F 600 -65,800



низации библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)
Субсидия на реализацию мероприятий по модер-
низации библиотек в части комплектования 
книжных фондов (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 08 01 13 0 10 L5192 600 +65,800

Основное мероприятие " Субсидия на комплек-
тование книжных фондов библиотеки"

703 08 01 13 0 16   +163,0

Субсидия на реализацию мероприятий по 
комплектованию книжных фондов библиотеки 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 08 01 13 0 16S5190 600 +163,0

в том числе местный бюджет 703 08 01 13 0 16S5190 600 +31,0
Основное мероприятие «Расходы в целях обес-
печения и укрепления материально- технической
базы МБУК «Дом культуры»

703 08 01 13 0 17 +133,4

Материальное обеспечение расходов в целях 
обеспечения и укрепление материально- техни-
ческой базы МБУК «Дом культуры»(Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 08 01 13 0 17 20130 600 +133,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10 +21,9
Охрана семьи и детства 703 10 04     +21,9
Непрограммные расходы 703 10 04 99   +21,9
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 10 04 99 9   +21,9

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными согла-
шениями, для обеспечения жильём молодых се-
мей (Межбюджетные трансферты)

703 10 04 99 9 00 14970 500 +21,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11       +101,419
Физическая культура   703 11 01     -618,581
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново "

703 11 01 16   -618,581

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Спортивная школа имени Николая Тимо-
феевича Манина" 

703 11 01 16 0 04   +101,419

Расходы на материальное обеспечение развития 
физической культуры и спорта города Карабано-
во (Предоставление субсидий бюджетным учре-
ждениям)(Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

703 11 01 16 0 04 20160 600 +101,419

Основное мероприятие «Федеральный проект 
«Спорт - норма жизни» национального проекта
«Демография»

703 11 01 16 0 Р5   -2308,00

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
города Карабаново для занятий физической 
культурой и спортом (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 11 01 16 0 P5 7200S 600 -2308,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта»

703 11 01 16 0 07 +2308,00

Расходы на содержание объектов спортивной 703 11 01 16 0 0772000 600 +2308,00



инфраструктуры муниципальной собственности 
города Карабаново для занятий физической 
культурой и спортом(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие "Субсидии на иные цели, 
не связанные с финансовым выполнением муни-
ципального задания МБУ "Спортивная школа 
имени Николая Тимофеевича Манина"

703 11 01 16 0 05   -720,0

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
города Карабаново для занятий физической 
культурой и спортом (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

703 11 01 16 0 0520160 600 -720,0

Массовый спорт 703 11 02 +720,0
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново "

703 11 02 16 +720,0

Основное мероприятие «Создание и модерниза-
ция объектов спортивной направленности»

703 11 02 16 0 02 +720,0

Расходы на материальное обеспечение изготов-
ления проектно- сметной документации для 
строительства объекта спортивной направленно-
сти (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 11 02 16 0 0220160 400 +720,0

Итого +84050,50915



Приложение №4
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   
от 05.05.2022 №11                                                                                                                                            

Изменения в приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета     му-
ниципального образования город Карабаново на 2023-2024года»

Наименование
Вед Рз Пр ЦСР Вр План на

2023
год 

(+/- тыс.
руб)

План на
2024
год 

(+/- тыс.
руб)

Администрация города Карабаново 703         -27649,4 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       -5403,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     -5403,7
Муниципальная программа комплексного
развития транспортной инфраструкту-
ры МО г. Карабаново на 2017-2030 годы

703 04 09 19   -5403,7

Основное мероприятие «Обеспечение доли
муниципального образования на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

703 04 09 19 0 02   -1026,700

Расходы на материальное обеспечение  
приведения в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов благо-
устройства муниципального образовании 
город Карабаново за счет местного бюдже-
та (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

703 04 09 19 0 02 S2460 200 -1026,700

Основное мероприятие «Субсидия на  фи-
нансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения»

703 04 09 19 0 03   -4377,000

Расходы на материальное обеспечение 
приведения в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов благо-
устройства муниципального образования 
город Карабаново за счет средств об-
ластного бюджета (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 04 09 19 0 03 S2460 200 -4377,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

703 05       -22245,7

Жилищное хозяйство 703 05 01     -23245,7
Муниципальная программа «Переселение
граждан из аварийного жилищного фон-
да в муниципальном образовании город 
Карабаново Александровского района 
Владимирской области »

703 05 01 22   -23389,3

Федеральный проект "Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного для про-
живания жилищного фонда" национально-
го проекта "Жильё и городская среда"

703 05 01 22 1 F3   -23389,3  

Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного 
фонда (доля средств фонда содействия ре-
формирования ЖКХ) (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 67483 400 -22921,5  

Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению устойчивого сокращения не-

703 05 01 22 1 F3 67484 400 -350,9  



пригодного для проживания жилищного 
фонда (доля софинансирования областного
бюджета) (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) соб-
ственности)
Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного 
фонда (доля средств софинансирования 
местного бюджета)(Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 6748S 400 -116,9  

Муниципальная программа «Капиталь-
ный ремонт многоквартирных домов му-
ниципального образования город Караба-
ново»

703 05 01 24  

+143,6

Основное мероприятие «Проведение капи-
тального ремонта многоквартирных до-
мов на территории г. Карабаново»

703 05 01 24 0 01  
+143,6

Расходы на капитальный ремонт жилого 
фонда, находящегося в муниципальной 
собственности поселения  (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 01 24 0 0120240 200

+143,6

Благоустройство 703 05 03   +1000,00
Муниципальная программа «Муници-
пальная программа в области энергосбе-
режения и повышения энергетической 
эффективности муниципального образо-
вания город Карабаново на 2021-2025 гг.»

703 05 03 21   +1000,00

Основное мероприятие "Расходы на мате-
риальное обеспечение мероприятий по 
техническому обслуживанию уличного 
освещения"

703 05 03 21 0 04   +1000,00 

Расходы на материальное обеспечение ме-
роприятий по техническому обслужива-
нию уличного освещения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 21 0 04 20210 200 +1000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11       0,00 0,00
Физическая культура   703 11 01     0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта города 
Карабаново "

703 11 01 16   0,00 0,00

Основное мероприятие «Федеральный 
проект «Спорт - норма жизни» нацио-
нального проекта  «Демография»

703 11 01 16 0 Р5   -2308,00 -2308,00

Расходы на содержание объектов спортив-
ной инфраструктуры муниципальной соб-
ственности  города Карабаново для заня-
тий физической культурой и спортом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

703 11 01 16 0 P5 7200S 600 -2308,00 -2308,00

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта»

703 11 01 16 0 07 +2308,00 +2308,00

Расходы на содержание объектов спортив-
ной инфраструктуры муниципальной соб-
ственности города Карабаново для занятий
физической культурой и спортом(Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

703 11 01 16 0 0772000 600 +2308,00 +2308,00

Итого -27649,4 0,00



                                                                                                                                                     

 Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022 №11                  

Изменения в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2022 год»

Наименование Вед Рз Пр План на 2022 год
(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново 703     +84050,50915
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 +953,15616
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

703 01 03 +9,375

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +98,838

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 +844,94316
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

703 03 +32,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

703 03 10 +32,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04 +7619,72605
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 +7097,72605
Другие вопросы в области национальной экономики 703 04 12 +522,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 703 05 +74799,70794
Жилищное хозяйство 703 05 01 +1903,57236
Коммунальное хозяйство 703 05 02 +70166,9
Благоустройство 703 05 03 +2660,75958
Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства 703 05 05 +68,476
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08 +521,7
Культура 703 08 01 +521,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10 +21,9
Охрана семьи и детства 703 10 04 +21,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11 +101,419
Физическая культура   703 11 01 -618,581
Массовый спорт 703 11 02 +720,0
ИТОГО РАСХОДОВ     +84050,50915



Приложение №6
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022 №11                  

Изменения в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2023-2024 годы»

Наименование Вед Рз Пр План на 2023
год

(+/- тыс. руб)

План на
2024 год
(+/- тыс.

руб)
Администрация города Карабаново 703     -27649,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04 -5403,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 -5403,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 703 05 -22245,7
Жилищное хозяйство 703 05 01 -23245,7
Благоустройство 703 05 03 +1000,0
ИТОГО РАСХОДОВ     -27649,4



Приложение №7
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022 №11     

Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабано-
во на 2022 год».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 2022
год(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново         +84050,50915
РАСХОДЫ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ         ПРО-
ГРАММ

        +83584,19615

Муниципальная программа"Осуществление комплекса 
мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального 
и хозяйственного обеспечения деятельности муници-
пального казенного учреждения "Дирекция жизнеобес-
печения населения" города Карабаново"

11 01 13 +541,64316

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  МКУ 
"Дирекция жизнеобеспечения населения" города Караба-
ново"

11 0 01 01 13 +541,64316

Расходы на материальное обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

11 0 0120110 100 01 13 +365,947

в том числе областной бюджет +949,307
в том числе местный бюджет -583,36
Расходы на материальное обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 0 0120110 200 01 13 +175,69616

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново»

10 04 09 +234,81

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 

10 0 12 04 09 +234,81

Расходы на материальное обеспечение услуг и работ по 
благоустройству территории (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

11 0 1220100 600 04 09 +234,81

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального об-
разования город Карабаново"

19 04 09 +6862,91605

Основное мероприятие «Обеспечение доли муниципально-
го образования на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

19 0 02 04 09 +1303,91605

Расходы на материальное обеспечение  приведения в нор-
мативное состояние улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства муниципального образовании город Кара-
баново за счет местного бюджета (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

19 0 02S2460 200 04 09 +1303,91605

Основное мероприятие «Субсидия на  финансовое обеспе-
чение дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения»

19 0 03 04 09 +5559,0



Расходы на материальное обеспечение приведения в нор-
мативное состояние улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства муниципального образования город Кара-
баново за счет средств областного бюджета (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

19 0 03 S2460 200 04 09 +5559,0

Муниципальная программа "Обеспечение территории 
МО г.Карабаново документами территориального пла-
нирования 

03 04 12 +500,0

Основное мероприятие " Подготовка документации по 
межеванию территориальных зон города и территори-
альному планированию"

03 0 01 04 12 +500,0

Расходы на подготовку документации по межеванию тер-
риториальных зон города и территориальному планирова-
нию (доля муниципального образования)(Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

03 0 01 20230 200 04 12 -152,0

Расходы на подготовку документации по межеванию тер-
риториальных зон города и территориальному планирова-
нию(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 20130 200 04 12 +652,0

Муниципальная программа "Оформление права соб-
ственности на муниципальное имущество муниципаль-
ного образования город Карабаново "

01 04 12 +22,0

Основное мероприятие "Расходы на осуществление госу-
дарственного кадастрового учета земельных участков"

01  0 02 04 12 +22,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муниципаль-
ного образования город Карабаново (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 0 0220010 200 04 12 +22,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном образо-
вании город Карабаново Александровского района Вла-
димирской области »

22 05 01 +1903,57236

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокраще-
ния непригодного для проживания жилищного фонда" на-
ционального проекта "Жильё и городская среда"

22 1 F3 05 01 +1903,57236

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств фонда содействия рефор-
мирования ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

22 1 F367483 400 05 01 +1865,31096

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля софинансирования областного 
бюджета) (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

22 1 F367484 400 05 01 +28,74354

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств софинансирования 
местного бюджета)(Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

22 1 F36748S 400 05 01 +9,51786

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново »

10 05 02 +632,9

Основное мероприятие «Расходы на создание мест накоп-
ления ТКО» 

10 0 14 05 02 +632,9

Расходы на создание мест накопления твердых коммуналь-
ных отходов за счет средств областного бюджета(Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 0 14S2160 200 05 02 +500,0

Расходы на создание мест накопления твердых коммуналь-
ных отходов за счет средств местного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 0 15S2160 200 05 02 +132,9



Муниципальная программа «Модернизация и капиталь-
ный ремонт системы теплоснабжения в городе Караба-
ново»

18 05 02 +100,0

Основное мероприятие " Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации внутриквартальных котельных се-
тей теплоснабжения г. Карабаново за счет средств суб-
сидии из областного бюджета"

18 0 01 05 02 0,0

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
внутриквартальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

18 0 01 S1580 200 05 02 -14866,6

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
внутриквартальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

18 0 01 S1580 400 05 02 +14866,6

Основное мероприятие " Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации внутриквартальных котельных се-
тей теплоснабжения г. Карабаново за счет средств 
местного бюджета"

18 0 02 05 02 -0,04868

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
внутриквартальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново за счет средств местного бюджета (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

18 0 02 S1580 200 05 02 -3487,3

 Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
внутриквартальных котельных сетей теплоснабжения г. 
Карабаново за счет средств местного бюджета (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

18 0 02 S1580 400 05 02 +3487,25132

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению мероприятий по модернизации внутрикварталь-
ных котельных сетей теплоснабжения г.Карабаново"

18 0 02 05 02 -392,8

 Расходы на материальное обеспечение расходов бюджета 
по осуществлению мероприятий по модернизации внутри-
квартальных котельных сетей теплоснабжения г.Карабано-
во (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

18 0 02 20180 200 05 02 -392,8

Основное мероприятие " Расходы бюджета по осуще-
ствлению ремонтных и иных работ на объектах тепло-
снабжения»

18 0 04 05 02 +492,84868

 Расходы бюджета на финансирование мероприятий по 
осуществлению ремонтных и иных работ на объектах теп-
лоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

18 0 04 20180 200 05 02 +492,84868

Муниципальная программа «Модернизация систем во-
доснабжения и водоотведения в городе Карабаново»

23 05 02 +69434,0

Основное мероприятие "Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации водопровода г.Карабаново за счет 
средств субсидии из областного бюджета"

23 0 01 05 02 -11172,9

Расходы на реализацию мероприятий по  модернизации 
водопровода г.Карабаново  за счет средств областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

23 0 01S1580 200 05 02 -11172,9

Основное мероприятие "Расходы на реализацию меропри-
ятий по реконструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод г.Ка-
рабаново за счет средств субсидии из областного бюдже-
та"

23 0 01 05 02 +66547,6

Расходы на реализацию мероприятий по реконструкции и 
модернизации объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново  за счет средств об-
ластного бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

23 0 01S1580 400 05 02 +66547,6

Основное мероприятие "Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации водопровода г.Карабаново за счет 

23 0 02 05 02 -2620,8



средств местного бюджета"
Расходы на реализацию мероприятий по модернизации во-
допровода г.Карабаново  за счет средств местного бюдже-
та (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

23 0 02S1580 200 05 02 -2620,8

Основное мероприятие "Расходы на реализацию меропри-
ятий по реконструкции и модернизации объектов водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод г.Ка-
рабаново за счет средств местного бюджета"

23 0 02 05 02 +15610,18326

Расходы на реализацию мероприятий по реконструкции и 
модернизации объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод г.Карабаново  за счет средств 
местного бюджета (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

23 0 02S1580 400 05 02 +15610,18326

Основное мероприятие "Мероприятия по модернизации 
водопровода г.Карабаново"

23 0 03 05 02 -277,2

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
модернизации водопровода г.Карабаново (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

23 0 0320130 200 05 02 -277,2

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере водоснаб-
жения, водоотведения, очистки сточных вод г.Карабано-
во"

23 0 04 05 02 +1347,11674

Расходы на материальное обеспечение мероприятий в сфе-
ре водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод 
г.Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

23 0 0420230 200 05 02 +1347,11674

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново »

10 05 03 +495,75958

Основное мероприятие "Расходы на содержание и ре-
монт муниципального имущества города Карабаново"

10 0 01 05 03 +142,88458

Расходы на материальное обеспечение услуг по содержа-
нию и ремонту имущества (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 0 0120100 200 05 03 +140,24131

Расходы на материальное обеспечение услуг по содержа-
нию и ремонту имущества (Иные бюджетные ассигнова-
ния)

10 0 0120100 800 05 03 +2,64327

Основное мероприятие "Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 

10 0 12 05 03 +352,875

Расходы на материальное обеспечение услуг и работ по 
благоустройству территории (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

10 0 12 20100 600 05 03 +352,875

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 +2134,98318

Основное мероприятие "Расходы на выполнение проект-
ной документации по благоустройству территории муни-
ципального образования за счет добровольных пожертво-
ваний и софинансирования из областного бюджета"

20 0 02 05 03 +35,0

Расходы на выполнение проектной документации по 
благоустройству территории муниципального образования
за счет добровольных пожертвований и софинансирования
из областного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

20 0 0220200 200 05 03 +35,0

Основное мероприятие " Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов"

20 0 03 05 03 +43,98318

Обеспечение расходов на мероприятия по ремонту и 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

20 0 03 20200 200 05 03 +43,98318

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству городской среды»

20 0 05 05 03 +1665,0

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству 20 0 0571550 200 05 03 +1665,0



городской среды за счет средств областного бюджета» (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
благоустройству городской среды г. Карабаново»

20 0 06 05 03 +391,0

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству 
городской среды за счет средств местного бюджета» (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

20 0 06S1550 200 05 03 +391,0

Муниципальная программа «Муниципальная программа 
в области энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности муниципального образования го-
род Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 03 +30,01682

Основное мероприятие "Работы по модернизации улично-
го освещения" 

21 0 02 05 03 +0,01682

Расходы на модернизацию уличного освещения за счет 
средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21 0 02S0130 200 05 03 +0,01682

Основное мероприятие "Расходы на материальное обеспе-
чение мероприятий по уличному освещению"

21 0 05 05 03 +30,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по  
уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21 0 05 20210 200 05 03 +30,0

Муниципальная программа"Осуществление комплекса 
мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального 
и хозяйственного обеспечения деятельности муници-
пального казенного учреждения "Дирекция жизнеобес-
печения населения" города Карабаново "

11 05 05 +68,476

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  МКУ 
"Дирекция жизнеобеспечения населения" города Караба-
ново"

11 0 01 05 05 +68,476

Расходы на материальное обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций  го-
сударственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

11 0 01 20110 100 05 05 +68,476

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры города Карабаново "

13 08 01 +521,7

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) за счет средств областного 
бюджета" 

13 0 08 08 01 +182,5

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы города Карабаново в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07.05.12г №597, №761 от 
01.07.2012г(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)(доля областного бюджета)

13 0 08S0390 600 08 01 +182,5

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) за счет средств местного бюд-
жета" 

13 0 09 08 01 +42,8

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджет-
ной сферы города Карабаново в соответствии с Указом 
Президента РФ от 07.05.12г.№ 597,№761 от 01.07.2012г.
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям) (доля 
муниципального образования)

13 0 09 S0390 600 08 01 +42,8

Основное мероприятие " Модернизация библиотек в ча-
сти комплектования книжных фондов"

13 0 10 08 01 0,0

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования книжных фондов биб-

13 0 10 L519F 600 08 01 -65,8



лиотек (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования книжных фондов 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям)

13 0 10 L5192 600 08 01 +65,8

Основное мероприятие " Субсидия на комплектование 
книжных фондов библиотеки"

13 0 16 08 01 +163,0

Субсидия на реализацию мероприятий по комплектованию
книжных фондов библиотеки (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

13 0 16 S5190 600 08 01 +163,0

в том числе местный бюджет 13 0 16 S5190 600 08 01 +31,0

Основное мероприятие «Расходы в целях обеспечения и 
укрепления материально- технической базы МБУК «Дом 
культуры»

13 0 17 08 01 +133,4

Материальное обеспечение расходов в целях обеспечения 
и укрепление материально- технической базы МБУК «Дом
культуры»(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

13 0 17 20130 600 08 01 +133,4

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 11 01 -618,581

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) МБУ "Спортивная школа имени 
Николая Тимофеевича Манина" 

16 0 04 11 01 +101,419

Расходы на материальное обеспечение развития физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново (Предоставле-
ние субсидий бюджетным учреждениям)(Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

16 0 04 20160 600 11 01 +101,419

Основное мероприятие "Субсидии на иные цели, не связан-
ные с финансовым выполнением муниципального задания 
МБУ "Спортивная школа имени Николая Тимофеевича 
Манина"

16 0 05 11 01 -720,0

Расходы на содержание объектов спортивной инфраструк-
туры муниципальной собственности  города Карабаново 
для занятий физической культурой и спортом (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 0520160 600 11 01 -720,0

Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт - 
норма жизни» национального проекта  «Демография»

16 0 Р5 11 01 -2308,0

Расходы на содержание объектов спортивной инфраструк-
туры муниципальной собственности  города Карабаново 
для занятий физической культурой и спортом (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 Р57200S 600 11 01 -2308,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муни-
ципальных учреждений физической культуры и спорта»

16 0 07 11 01 +2308,0

Расходы на содержание объектов спортивной инфраструк-
туры муниципальной собственности города Карабаново 
для занятий физической культурой и спортом(Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

16 0 0772000 600 11 01 +2308,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 11 02 +720,0

Основное мероприятие «Создание и модернизация объек-
тов спортивной направленности»

16 0 02 11 02 +720,0

Расходы на материальное обеспечение изготовления 
проектно- сметной документации для строительства 
объекта спортивной направленности (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

16 0 0220160 400 11 02 +720,0

  Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000     +466,313



Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата 
местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций  государствен-
ными (муниципальными) органами, казёнными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 01110 100 01 03 +9,375

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного
самоуправления (Администрации) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций  го-
сударственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 +53,831

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного
самоуправления (глава администрации) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00Г110 100 01 04 +45,007

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления по размещению информации в средствах 
массовой информации (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 60080 200 01 13 +200,0

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления на управление муниципальным имуществом 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 2Ц05 200 01 13 +103,3

Межбюджетные трансферты на передачу части полномо-
чий, на объединение финансовых средств, для создания 
аварийно-спасательного формирования в МО Алексан-
дровский район (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 8Ф060 500 03 10 +32,9

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями, для обеспечения жильём молодых се-
мей (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 14970 500 10 04 +21,9

Всего +84050,50915



Приложение №8
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022 №11     

Изменения в приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабано-
во на 2023-2024 г г».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План
на

2023
год(+/-

тыс.
руб)

План на
2024

год(+/-
тыс.
руб)

Администрация города Карабаново         -27649,4 0,0

РАСХОДЫ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ        ПРО-
ГРАММ

-27649,4

Муниципальная программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры МО г. Карабаново на 
2017-2030 годы

19 04 09 -5403,7

Основное мероприятие «Обеспечение доли муниципально-
го образования на финансовое обеспечение дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

19 0 02 04 09 -1026,7

Расходы на материальное обеспечение  приведения в нор-
мативное состояние улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства муниципального образовании город Ка-
рабаново за счет местного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

13 0 02S2460 200 04 09 -1026,7

Основное мероприятие «Субсидия на  финансовое обеспе-
чение дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения»

13 0 03 04 09 -4377,0

Расходы на материальное обеспечение приведения в нор-
мативное состояние улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства муниципального образования город Ка-
рабаново за счет средств областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 0 03S2460 200 04 09 -4377,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном об-
разовании город Карабаново Александровского района 
Владимирской области »

22 05 01 -23389,3

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда" 
национального проекта "Жильё и городская среда"

22 1 F3 05 01 -23389,3

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств фонда содействия рефор-
мирования ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 67483 400 05 01 -22921,5

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля софинансирования областного 
бюджета) (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 67484 05 01 -350,9



Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда (доля средств софинансирования 
местного бюджета)(Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собственности)

22 1 F3 6748S 400 05 01 -116,9

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов муниципального образования 
город Карабаново»

24 05 01 +143,6

Основное мероприятие «Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов на территории г. Кара-
баново»

24 0 01 05 01 +143,6

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения  (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

24 0 0120240 200 05 01 +143,6

Муниципальная программа «Муниципальная програм-
ма в области энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности муниципального образова-
ния город Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 03 +1000,0

Основное мероприятие "Расходы на материальное обес-
печение мероприятий по техническому обслуживанию 
уличного освещения"

21 0 04 05 03 +1000,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
техническому обслуживанию уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

21 0 0420210 200 05 03 +1000,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 0,0 0,0

Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт - 
норма жизни» национального проекта  «Демография»

16 0 Р5 0,0 0,0

Расходы на содержание объектов спортивной инфра-
структуры муниципальной собственности  города Караба-
ново для занятий физической культурой и спортом 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

16 0 P5 7200S 600 11 01 -2308,0 -2308,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений физической культуры и спор-
та»

16 0 07

Расходы на содержание объектов спортивной инфра-
структуры муниципальной собственности города Караба-
ново для занятий физической культурой и спор-
том(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

16 0 0772000 600 11 01 -2308,0 -2308,0

Всего -27649,4 0,0



Приложение №9
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022  №11     

Изменение в приложение №9 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности на 2022 год"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи

Код
вида
расхо
дов

План на 2022
год 

703 Администрация города Ка-
рабаново Александровского 
района Владимирской обла-
сти

        +103135,20694

Расходы на реализацию меропри-
ятий по обеспечению проживаю-
щих в аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми помеще-
ниями

        +1903,57236

в том числе: средства Фонда со-
действия реформирования ЖКХ

05 01 221F367483 400 +1865,31096

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 01 221F367484 400 +28,74354

в том числе: средства местного 
бюджета

05 01 221F36748S 400 +9,51786

Расходы на реализацию меропри-
ятий по модернизации внутри-
квартальных котельных сетей 
теплоснабжения

        +18353,85132

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 02 18001S1580 400 +14866,6

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 18002S1580 400 +3487,25132

Расходы на реализацию меропри-
ятий по реконструкции и модер-
низации объектов водоснабже-
ния, водоотведения и очистке 
сточных вод

+82157,78326

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 02 23001S1580 400 +66547,6

в том числе: средства местного 
бюджета

05 02 23002S1580 400 +15610,18326

Расходы на материальное обеспе-
чение изготовления проектно- 
сметной документации для 

11 02 1600220160 400 +720,0



строительства объекта спортив-
ной направленности 

ВСЕГО РАСХОДОВ: +103135,20694

Приложение №10
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 05.05.2022 №11     

Изменение в приложение №9 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального       строительства муниципальной собственности на 2023-2024 годы"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код

раздела
Код

подраздела
Код целе-
вой статьи

Код
вида
расхо
дов

План на 2023
год 

План
на

2024
год

703 Администрация города
Карабаново Алексан-
дровского района Вла-
димирской области

        -23389,3

Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспече-
нию проживающих в ава-
рийном жилищном фонде 
граждан жилыми помеще-
ниями

        -23389,3

в том числе: средства 
Фонда содействия рефор-
мирования ЖКХ

05 01 221F367483 400 -22921,5

в том числе: средства об-
ластного бюджета

05 01 221F367484 400 -350,9

в том числе: средства 
местного бюджета

05 01 221F36748S 400 -116,9

ВСЕГО РАСХОДОВ: -23389,3



Приложение №11                               
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов
                                                                                           города Карабаново 

от 05.05.2022  №11                                                                                   

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования город Карабаново на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годы.

         Показатели 2022 год
 (тыс. руб.)

2023 год
 (тыс. руб.)

2024 год
(тыс. руб)

Изменение остатков  средств на 
счетах по учету средств бюджета

24021,60915 0,0 0,0

Итого 24021,60915 0,0 0,0

 


